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(Kort bemærkning). 
Erik Jacobsen (V): 
Tiden er inde, til at der skal ske en regulering af 
bødesatserne. Det vil jeg ikke afvise, og det har 
jeg nævnt i min ordførertale, vil jeg gerne sige 
til CD's ordfører. 

Men at det skal koste 500 kr. for en person, 
der gerne vil over i en fodgængerovergang og 
lige har fået et ben over vejkanten og så fortry- 
der det, fordi der er rødt, eller fordi vedkom- 
mende først nu ser, at der er rødt, synes vi er 
lige groft nok. Vi går til udvalgsarbejdet med en 
positiv indstilling for at få løst problemet, men 
der er nogle steder, hvor vi gerne vil have det 
lidt tilpasset. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Jeg er glad for hr. Erik Jacobsens konstatering, 
at Venstre går positivt til udvalgsarbejdet, og 
jeg vil benytte lejligheden til at sige, at jeg godt 
hørte, at hr. Erik Jacobsen i sin ordførertale 
gjorde opmærksom på, at bødestørrelseme for 
de større køretøjer var blevet reguleret. Det går 
jeg ud fra, at hr. Erik Jacobsen vil dokumentere 
i udvalget, bl.a. eventuelt ved at stille et spørgs- 
mål og få tallene på bordet, således at vi alle er 
informeret om disse forhold. I så fald kan vi jo i 
hvert fald ikke benytte den grund, at det ikke er 
blevet forhøjet løbende, til at forhøje nu. Det er 
jeg enig i. 

Men jeg er ikke enig med hr. Erik Jacobsen, 
når han siger: Jamen, den overtrædelse gør ikke 
ret meget, og den overtrædelse gør heller ikke 
ret meget. Hvad koster det at snuppe to is i et 
supermarked? Det skal selvfølgelig også koste, 
men der er altså ikke noget menneske, der får 
krummet en lillefinger eller et hår på sit hoved 
ved den slags lovovertrædelser. 

I trafikken drejer det sig, som jeg allerede har 
sagt, om liv og lemmer, og det må vi altså 
grundlæggende lære at tage alvorligt. Derfor 
kan det ikke overlades til den enkelte at sige: 
Nå, det dér gjorde ikke så meget, det kan jeg 
godt slippe for. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Erik Jacobsen nævnte et enkelt lille eksem- 
pel, hvor det efter hans opfattelse ville være 
urimeligt, hvis man skulle have 500 kr. i bøde, 
nemlig hvis man, forstod jeg, kom til at stikke et 

ben ud som fodgænger, og der var rødt, og så 
hurtigt trak det tilbage, fordi man opdagede, 
der var rødt. 

Jeg kan garantere hr. Erik Jacobsen, at havde 
der været nogle af alle de mange politifolk til 
stede, som vi har her i det her Folketing fra 
mange forskellige partier, så var der én af dem, 
der var hoppet op og havde sagt, at sådan er 
der ingen dansk politimand, der gør. Fordelen 
er jo, at bøderne jo skal skrives af nogle politi- 
folk, som har almindelig sund fornuft, og de er 
normalt rimelig large, når de netop ser, at folk 
kommer til at lave en lille misforståelse og ret- 
ter den med det samme. 

Der er aldrig nogen, der ville blive skrevet i 
sådan et tilfælde, det kan jeg garantere for med 
det politi, vi har i Danmark, og sådan skal det 
selvfølgelig også være. Sund fornuft er nu godt 
at have, også som politimand. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Ja, jeg vil da sige til den ærede formand for 
Trafiksikkerhedskominissionen, som jeg har 
den glæde at være medlem af og kommer i så 
tit, jeg kan, at jeg ikke af hans bemærkning 
kunne høre, at det var, en bemærkning til 4en 
sidste ordfører. Jeg kunne høre, at det var en 
bemærkning til en kort bemærkning, og det 
skal da være vel undt. 

Og så vil jeg i øvrigt erklære mig enig med 
hr. Helge Adam Møller i, at selvfølgelig er der 
ikke bøder for den slags ting. Det danske politi 
opfører sig gennemgående -  det er jeg sikker på 
at hr. Erik Jacobsen er enig i -  særdeles rimeligt, 
og jeg er også gået over for rødt lys, når der 
ikke var en bil i miles omkreds eller en cykel; 
jeg gør det dog aldrig, hvis der står små børn 
ved siden af mig eller på den anden side af 
overgangen. Det risikerer man ikke noget med, 
dér opfører man sig ordentligt. 

Men trafikforseelser af nogen betydning er 
smadder hamrende farlige, og derfor skal man 
ikke gøre grin med det og sige, at han stak et 
ben ud over fortovskanten. Det er at lave det 
om til pjank, det her er alvor! 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Erling Christensen. Jeg gør opmærksom på, 
at det er korte bemærkninger til hr. Arne 
Melchior. 


